

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2015

Aos trinta e um dias de agosto de 2015 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão Nº: 67/2015

Processo: 67-2015

Objeto: RP PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA A SMS.

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	CNPJ	Representante
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA, DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda, ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, Altermed Material Medico Hospitalar, DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA, EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES, PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	67.729.178/0004-91, 09.200.303/0001-22, 12.889.035/0001-02, 03.652.030/0001-70, 05.746.444/0001-94 12.889.035/0001-02 06.194.440/0001-03, 85.477.586/0001-32 06.175.908/0001-12, 00.802.002/0001-02, 02.520.829/0001-40, 11.101.480/0001-01, 02.816.696/0001-54, 85.247.385/0001-49	JAILSON TREVISON, JARDEL VALENTIM DOS SANTOS, MARCIO CRISTIANO SALES ALEX OLIVEIRA DE ALMEIDA WILLIAN PINHEIRO SCHWENGBER LUIS CARLOS GUIMARÃES EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI CLEVERSON WILLIAMS DE OLIVEIRA Marcos Daniel da Silva Andre Trzcinski SERGIO DE OLIVEIRA NICOLODI FERNANDO PARUCKER DA SILVA JÚNIOR

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

Altermed Material Medico Hospitalar							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	7	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10 ML	Prati Donaduzzi	UND.	400,00	0,92	368,00

1	24	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL C DILUENTE E SERINGA DOS FR	Pharlab	FR	700,00	2, 1 5	1.505,00
1	31	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR COM 20 ML	Mariol	UNI	600,00	0, 8 3	498,00
1	40	CARBAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	Teuto	UNI	10.000,00	0, 1 0	1.000,00
1	41	CARBONATO DE CALCIO 600MG+VIT D 1500MG+400UI (EQUIV. 600MG CA++) COMP	Imec	UND.	15.000,00	0, 2 9	4.350,00
1	43	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	Torrent	UNI	7.000,00	0, 1 2	840,00
1	63	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	Santisa	UND.	50.000,00	0, 0 3 5	1.750,00
1	67	DIPIRONA 500 MG	Sobral	UND.	30.000,00	0, 0 6	1.800,00
1	70	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMP	Zydus	UNI	1.500,00	0, 4 7	705,00
1	80	FENOBARBITAL 40MG/ML - FRASCO COM 20ML	Sanval	FR	300,00	2, 5 4	762,00
1	94	IBUPROFENO 600 MG COMP	Teuto	UND.	120.000,00	0, 0 6	7.200,00
1	98	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO	Zydus	UND.	3.000,00	0, 0 5 9	177,00
1	137	OLEO MINERAL COM 100 ML FRASCO	Mariol	FR	300,00	1, 6 5	495,00
1	143	PASTA D'AGUA SEM MENTOL BISNAGA	Santa Terezinha	UNI	200,00	2, 0 4	408,00
1	144	PERMETRINA 10MG/ML LOCÃO - FRASCO	Nativita	FR	400,00	1, 2 0	480,00
1	151	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS	Teuto	UND.	8.000,00	0, 0 7 9	632,00
1	153	RISPERIDONA 1 MG COMP	Torrent	UND.	1.000,00	0, 1 5	150,00
1	154	RISPERIDONA 2 MG COMP	Torrent	UND.	1.000,00	0, 2 2	220,00
1	173	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	Zydus	UNI	1.000,00	0, 1 1	110,00
2	3	ACETILCISTEINA 100MG/ML - AP 3ML	União Quimica	AMP	50,00	2, 1	105,00

						0	
2	4	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP 5 ML	Teuto	AMP	200,00	0,69	138,00
2	5	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML - 5 AMP 5 ML.	Hipolabor	AMP	200,00	2,12	424,00
2	7	AGUA BI DESTILADA 10ML	Samtec	AMP	8.000,00	0,16	1.280,00
2	8	AMICACINA 50 MG/ML AMP 2 ML	Teuto	AMP	200,00	0,67	134,00
2	23	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSP INJETÁVEL IV - FRASCO AMP	Agila	FR	1.700,00	4,05	6.885,00
2	32	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	Samtec	AMP	500,00	0,20	100,00
2	35	CLORPROMAZINA 5MG/ML AP 5 ML	Hypofarma	AMP	400,00	0,62	248,00
2	38	DIAZEPAM 5 MG/ML AP 2ML	Santisa	AMP	4.000,00	0,55	2.200,00
2	51	FENTANILA 50MCG/ML AP 5 ML	Hipolabor	AMP	200,00	1,81	362,00
2	56	GENTAMICINA 40 MG AP 2 ML	Santisa	AMP	1.500,00	0,55	825,00
2	66	HIDROCORTISONA 100 MG FAP PÓ	Teuto	FR	2.000,00	2,97	5.940,00
3	2	ACIDO ACETICO 5%	Gemballa	FR	4,00	17,38	69,52
3	43	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	Embalaire	UNI	300,00	1,99	597,00
3	53	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	Tkl	UND.	4.000,00	0,56	2.240,00
3	62	COLAR CERVICAL INFANTIL, CONF EDITAL COLAR CERVICAL INFANTIL - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA	Resgate SP	UNI	5,00	12,69	63,45

		ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
3	63	COLAR CERVICAL M, CONF EDITAL COLAR CERVICAL M - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	Resgate SP	UNI	5,00	12,54	62,70
3	65	COLAR CERVICAL PP, CONF EDITAL COLAR CERVICAL PP - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	Resgate SP	UNI	5,00	12,69	63,45
3	68	COMADRE EM PLASTICO, TIPO PÁ, 2.500ML	Fami/Lumin ox	UNI	4,00	11,00	44,00
3	70	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - GALÃO 1 LITRO	Dgl	GL	70,00	16,79	1.175,30
3	71	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIL - PCT C/ 12 UNIDADES	Waltex	PCT	4,00	11,76	47,04
3	93	EQUIPO MICRO-GOTAS	Laborimport	UNI	4.000,00	0,96	3.840,00
3	107	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 , AGULHA 2,0 CM 1/2 CI	Technofio	UNI	240,00	2,83	679,20
3	108	FIO CATGUT SIMPLES AP. DIGESTIVO 3.0, 75CM, AGULHA 3,8 CIR. CIL. 3.0CM	Technofio	UNI	240,00	2,83	679,20
3	133	HIPOCLORITO DE SODIO 10% - GALAO C/ 5 LITROS	Dgl	GL	100,00	25,50	2.550,00
3	135	INDICADOR BIOLOGICO - CX C/ 10 UNIDADES, CONF	Clean-up	CX	15,00	63,	956,85

		EDITAL INDICADOR BIOLÓGICO - PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, Geobacillus tearothermophilus, RESULTADO EM 24 HORAS - CX C/ 10 UNIDADES				79	
3	148	LUVA CIRURGICA 7,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	Maxitex	PAR	1.200,00	0,76	912,00
3	154	LUVA DE PROCEDIMENTO XP - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	Nugard	CX	400,00	15,35	6.140,00
3	157	LUVAS DE LATEX P - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM - PAR, CONF EDIT LUVAS DE LATEX P - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS	Prevemax	PAR	200,00	17,79	3.558,00

		DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR					
3	162	ÓLEO DE GIRASSOL + VIT. E + VITM. A + LECITINA DE SOJA - FRS C/ 100ML	Moph	FR	350,00	1,94	679,00
3	167	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000 FOLHAS	Damas Pel	PCT	2.000,00	4,12	8.240,00
3	173	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - GALÃO C/ 5 LITROS	Cosmoderma	GL	50,00	18,49	924,50
3	194	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 3 ML	SR	UNI	25.000,00	0,09	2.250,00
3	222	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	Medsonda	UND.	150,00	0,67	100,50
3	261	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12	Biosani	UNI	150,00	0,63	94,50
3	268	SONDA URETAL N. 08	Biosani	UNI	350,00	0,42	147,00
3	276	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30CMX10CM - PCT C/ 10 UNIDADES	Fibra Resgate	PCT	20,00	5,50	110,00
3	277	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 45CMX10CM - PCT C/ 10 UNIDADES	Fibra Resgate	PCT	20,00	9,60	192,00
4	3	ÁGUA OXIGENADA 3% 10 VOLUMES 1 LITRO	Vic Pharma	LT	8,00	2,96	23,68
4	12	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 90MMX260MM - CX C/ 100 UNID	Harbo	CX	20,00	12,00	240,00
4	14	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO 19mmx30m	Poli Tape	UNI	90,00	2,17	195,30
4	19	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/50 UNIDADES	Embramac	PCT	80,00	4,12	329,60
4	26	PORTA AMÁLGAMA METALICA	Cassiflex	UNI	28,00	19,24	538,72
TOTAL							79.833,51
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	112	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 4.0 COMP 45CM AGULHA 3/8CM 20CM	TECHNE W	UNI	800,00	0,84	672,00

3	114	FIO NYLON PRETO 5.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	TECHNE W	UNI	500,00	0,84	420,00
3	115	FIO NYLON PRETO 6.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	TECHNE W	UNI	500,00	0,85	425,00
4	1	ÁCIDO GEL 37% - PACOTE COM 3 UNIDADES DE SERINGAS	MAQUIRA	PCT	50,00	3,48	174,00
4	6	AMÁLGAMA CÁPSULA REGULAR 01 PORÇÃO - EMBALAGEM COM 500 - GS 80	SDI	PCT	2,00	560,00	1.120,00
4	7	AMALGAMA CÁPSULA REGULAR 02 PORÇÕES - EMBALAGEM COM 500 - GS 80	SDI	PCT	2,00	944,00	1.888,00
4	9	CARIOSTÁTICO	MAQUIRA	FR	25,00	10,35	258,75
4	11	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 150MMX250MM - CX C/ 100 UNID	HOSPFLX	CX	20,00	20,90	418,00
4	17	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT PÓ(10g) E LÍQUIDO(8ml) FGM	FGM	KT	50,00	15,14	757,00
4	21	MATRIZ DE AÇO 0,7mm	MAQUIRA	UNI	35,00	1,07	37,45
4	28	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 6 MM COM 12 UNIDADES	MAQUIRA	CX	40,00	5,08	203,20

TOTAL

6.373,40

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	UCI FARMA	UND.	5.000,00	0,33	1.650,00
1	9	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	PRATI D.	UND.	5.000,00	0,10	500,00
1	10	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	BRAINFA RMA	UND.	10.000,00	0,10	1.000,00
1	11	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	ZYDUS	UND.	15.000,00	0,09	1.350,00
1	81	FENOFIBRATO 200 MG CAPSULA	NOVA QUIMICA	UND.	20.000,00	0,53	10.600,00
1	104	LEVODOPA+BENZERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDOS	ACHE	UND.	1.000,00	1,52	1.520,00
1	107	LEVOMEPROMAZINA 10MG/ML SOL ORAL - FR	CRISTALIA	FR	250,00	7,10	1.775,00
1	109	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 C/21 COMP	MABRA	UNI	15.000,00	0,02	300,00

1	117	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	UND.	40.000,00	0,054	2.160,00
1	122	METRONIDAZOL (BENZOATO)SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	PRATI D.	FR	300,00	1,59	477,00
1	132	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	BRAINFA RMA	UNI	1.000,00	0,09	90,00
1	171	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	UNI	2.000,00	0,26	520,00
1	174	TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	HIPOLAB OR	UNI	3.000,00	0,10	300,00
3	203	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 100ML, SISTEMA FECHADO	BASA	UNI	4.000,00	1,70	6.800,00
3	204	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 250ML, SISTEMA FECHADO	BASA	UNI	4.000,00	2,03	8.120,00
3	205	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500ML, SISTEMA FECHADO	BASA	UNI	2.500,00	2,26	5.650,00

TOTAL	42.812,00
-------	-----------

CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	164	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME BISNAGA	PRATI	UNI	150,00	3,00	450,00
2	1	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSP INJETÁVEL IM FR AMPOLA	BIOCHIMICO	FR	800,00	6,90	5.520,00
2	12	ATROPINA 0,25MG AMP 1ML	ISOFARMA	AMP	300,00	0,28	84,00
2	19	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	1.500,00	0,85	1.275,00
2	21	CAFALOTINA 1G FAP PÓ	ABL	FR	400,00	3,85	1.540,00
2	47	ETILEFRINA 10MG/ML SC/IV/IM - AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	200,00	0,86	172,00
2	50	FENOBARBITAL 100 MG/ML AP 2ML	UNIAO QUIMICA	AMP	500,00	1,60	800,00
2	58	GLICOSE 25% 10 ML	ISOFARMA	AMP	400,00	0,22	88,00
2	70	LEVOFLOXACINO 500MG - FRASCO 100 ML	ISOFARMA	BOL	150,00	6,44	966,00
2	75	LINCOMICINA 300MG/ML AMP 2ML	PHARLAB	AMP	300,00	1,67	501,00
2	78	METILERGOMETRIN	UNIAO	AMP	150,00	1,21	181,50

		A 0,2 MG/ML - AP 1ML	QUIMICA				
2	85	NEOSTIGMINA 0,5MG AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	200,00	0,71	142,00
2	89	OCITOCINA 5UI/ML - AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	150,00	1,10	165,00
2	93	PANCURONIO 2MG/ML - AP 2ML	CRISTALIA	AMP	50,00	6,39	319,50
2	94	PENTOXIFILINA 20MG/ML - AP 5 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	1,43	143,00
3	1	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT C/ 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	250,00	2,54	635,00

TOTAL

12.982,00

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	UND.	50.000,00	0,035	1.750,00
1	23	ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG	VITAPAN	UND.	20.000,00	0,029	580,00
1	56	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG	SANVAL	UND.	60.000,00	0,018	1.080,00
1	59	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U + 0,01G/G	CRISTALIA	TUB	500,00	10,90	5.450,00
1	91	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA	UND.	120.000,00	0,015	1.800,00
1	102	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120ML	UCI-FARMACIA	FR	400,00	6,20	2.480,00
1	131	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	NEO Q/HYP/BRAIN	UND.	15.000,00	0,028	420,00
1	138	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	PHARLAB	UNI	100.000,00	0,036	3.600,00
1	170	TIAMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 300 MG	NATULAB	UND.	6.000,00	0,08	480,00
1	176	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML FRASCO	HIPOLABOR	UNI	800,00	2,03	1.624,00
1	180	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) COMPRIMIDO	BELFAR	UND.	20.000,00	0,036	720,00
2	18	BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ - AMP 2 ML	WASSERFARMA	AMP	3.000,00	0,81	2.430,00
2	41	DIMENIDRATO 50MG/ML IM INJ AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	1.300,00	1,25	1.625,00

2	49	FENITOINA 50MG/ML INJ 5 ML	HIPOLABO R	AMP	1.400,00	1,25	1.750,00
2	65	HIDRALAZINA 20MG/ML - AP 1ML	CRISTALIA	AMP	200,00	4,28	856,00
2	73	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR	HIPOLABO R	FR	1.500,00	1,45	2.175,00
2	79	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG/2ML AP 2 ML	ISOFARMA	AMP	8.000,00	0,25	2.000,00
2	96	PROMETAZINA 50MG/ML - AP 2ML	SANVAL/HI POLABOR	AMP	2.500,00	1,24	3.100,00
TOTAL							33.920,00
DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	ACETATO BETAMETASONA+FO SFATO DISSÓD DE BET. SUSP INJ 3MG+3MG/ML AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	4.000,00	5,08	20.320,00
2	27	CETOPROFENO FAP PÓ EV	UNIAO QUIMICA	FR	3.000,00	2,95	8.850,00
2	62	HEPARINA 5.000 UI AP 5ML IV	BLAU	FR	400,00	7,25	2.900,00
3	116	FITA C/ AREA REAG. P/ VERIF GLICEMIA CAPILAR - UNID, CONF EDITAL FITA C/ ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMATICO GLICOSE- DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS) - CX C/ 50 TIRAS	ROCHE	CX	5.000,00	1,26	6.300,00
3	149	LUVA CIRURGICA 8,0 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A	MAXITEX	PAR	1.000,00	0,76	760,00

		BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
3	150	LUVA CIRURGICA 8,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA,	MAXITEX	PAR	300,00	0,77	231,00

		ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
TOTAL							39.361,00
DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALI A	UND.	50.000,0 0	0,18	9.000,00
1	33	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 333,4MG + 6,67MG SOL ORAL FR	FARMACE	FR	500,00	2,70	1.350,00
1	36	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIR ONA SODICA 10MG+250MG CPR	HYPERMA RCAS	UND.	15.000,0 0	0,24	3.600,00
1	37	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	TEUTO	UND.	50.000,0 0	0,016	800,00
1	72	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIM ICA	UND.	30.000,0 0	0,038	1.140,00
1	87	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB	UND.	40.000,0 0	0,02	800,00
1	12 8	MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME VAGINAL C/ 14 APLIC. BISNAGA C/ 80G	TEUTO	TUB	500,00	4,20	2.100,00
1	13 6	NORETISTERONA 0,35 MG CARTELA COM 35 DRAGEAS	BIOLAB	CT	200,00	5,25	1.050,00
1	15 6	SALBUTAMOL (SULFATO) 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL FR 200 DOSES C ESPACADOR	GLENMA RK	FR	300,00	4,40	1.320,00
1	16 1	SINVASTATINA 20MG CDOMPRIMIDOS	SANVAL	UND.	40.000,0 0	0,059	2.360,00
1	16 2	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	UND.	50.000,0 0	0,12	6.000,00
1	16 9	SULFATO FERROSO 25 MG/ML DE FE II XAROPE FR COM 50ML	NATULAB	FRS	700,00	1,09	763,00
2	20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIR ONA SODICA 4MG+500MG/ML - AMP 5ML	TEUTO	AMP	3.000,00	1,40	4.200,00
2	22	CEFAZOLINA 1G FAP PÓ	BLAU	FR	500,00	4,64	2.320,00
2	26	CETOPROFENO 50 MG/ML AP 2 ML IM	CRISTALI A	AMP	7.000,00	1,45	10.150,00
2	37	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO)	TEUTO	AMP	8.000,00	0,72	5.760,00

		4MG/ML - AP 2,5ML					
2	39	DICLOFENACO 25 MG/ML AP 3 ML	FARMACE	AMP	4.000,00	0,39	1.560,00
2	60	HALOPERIDOL 5MG/ML - AP 1ML	TEUTO	AMP	2.000,00	0,80	1.600,00
2	102	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOL INJ - AP 2ML	HYPOFAR MA	AMP	8.000,00	0,69	5.520,00
TOTAL							61.393,00
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	2	ACETATO DE RETINOL+COLECAL CIFEROL+50000+100 00 SOL ORAL FR 10 ML	SANVAL	UNI	500,00	4,70	2.350,00
1	28	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	SANVAL	UND.	10.000,0 0	0,04	400,00
1	39	CARBAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FRASCO	MEDLEY	FR	400,00	3,89	1.556,00
1	92	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDROXI DO DE MAGNESIO 60 + 40MG/ML, FR COM 150ML	Mariol	FR	500,00	2,18	1.090,00
1	130	MIDAZOLAN 7,5 MG COMPRIMIDO	MEDLEY	UNI	600,00	1,22	732,00
1	148	PREDNISOLONA FOSF SOD 4,02 MG/ML (EQUIV. A 3MG/ML) SOL. ORAL FRASCO	HIPOLABO R	FR	1.000,00	2,40	2.400,00
2	11	AMPICILINA 1 G - PÓ SUSP INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	TEUTO	AMP	200,00	9,59	1.918,00
2	16	BENZILPENICILINA PROCAÍNA+POTÁS. 300.000UI+100.000UI PÓ SUSP. INJ.	BLAU	AMP	200,00	3,98	796,00
2	40	DIMENIDRATO 3 MG/ML IV AP 10 ML	NYCOMED	AMP	1.500,00	3,08	4.620,00
2	55	GENTAMICINA 20MG AP 1ML	NOVAFAR MA	AMP	200,00	0,65	130,00
2	63	HEPARINA 5.000UI AP 1ML IM	CRISTALIA	AMP	300,00	4,62	1.386,00
2	69	ISOXSUPRINA 5 MG/ML AP 2 ML	APSEN	AMP	150,00	11,28	1.692,00
2	71	LEVOMEPRMAZINA 5 MG/ML AP 5 ML	HYPOFAR MA	AMP	200,00	5,00	1.000,00
2	81	METROPOLOL 1MG/ML - apresentação com 5 AMP	ASTRAZEN ECA	CX	5,00	88,20	441,00
2	87	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50 MG - FAP PO	HYPOFAR MA	FR	50,00	24,00	1.200,00

2	99	TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMP 1ML	HIPOLABO R	AMP	250,00	1,65	412,50
3	17	AMBU SILICONE INFANTIL COM RESERVATORIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE INFANTIL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML	Oxigel	UNI	1,00	111,89	111,89
3	19	APARELHO DE INALACAO	Daru	UNI	5,00	109,96	549,80
3	38	ATADURA RAYON 7,5CM X 5M	Polarfix	UNI	200,00	2,67	534,00
3	39	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC - TAMANHO UNICO	Geodesc	UNI	10,00	19,00	190,00
3	60	COLAR CERVICAL BABY, CONF EDITAL COLAR CERVICAL BABY - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR-NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	Vno	UNI	5,00	13,30	66,50
3	61	COLAR CERVICAL G, CONF EDITAL COLAR CERVICAL G - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO	Vno	UNI	5,00	12,55	62,75

		EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
3	64	COLAR CERVICAL P, CONF EDITAL COLAR CERVICAL P - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	Vno	UNI	5,00	12,55	62,75
3	66	COLETOR DE URINA INFANTIL, PCT - CONF EDITAL COLETOR DE URINA INFANTIL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100ML, ESTÉRIL, UNISSEX, HIPOALERGÊNICO, GRADUADO, RECIPIENTE C/ 18X7CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - CX / pct	Medsonda	UNI	50,00	4,36	218,00
3	67	COMADRE 3.500ML - MATERIAL ACO INOXIDAVEL	Açonox	UNI	3,00	92,00	276,00
3	72	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL - PCT C/ 12 UNIDADES	Madeitex	PCT	4,00	15,16	60,64
3	73	DRENO DE	Madeitex	PCT	4,00	16,76	67,04

		PENROSE Nº 3 ESTERIL - PCT C/ 12 UNIDADES					
3	74	DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL - PCT C/ 12 UNIDADES	Madeitex	PCT	3,00	18,96	56,88
3	75	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 12, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	76	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 14, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	77	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 16, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	78	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 18, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	79	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 20, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	80	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 22, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,69	28,45
3	81	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 24, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	82	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 26, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	83	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 28, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	84	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 30, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	85	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 32, ESTERIL, C/	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65

		CONECTOR UNIV					
3	86	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 34, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	87	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 36, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	88	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 38, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	89	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 40, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	Water Seal	UNI	5,00	5,73	28,65
3	111	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 3.0 COMP 45CM AGULHA 3/8CM 30CM	Procare	UNI	1.300,00	0,98	1.274,00
3	137	KIT P/ NEBULIZACAO CONECTOR AMARELO	Unitec	UNI	15,00	11,39	170,85
3	155	LUVAS DE LATEX G - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM - PAR, CONF EDIT LUVAS DE LATEX G - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR	Danny	PAR	100,00	18,00	1.800,00
3	156	LUVAS DE LATEX M - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM - PAR, CONF EDIT LUVAS DE LATEX M - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE,	Danny	PAR	200,00	18,00	3.600,00

		DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR					
3	161	MALHA TUBULAR 8CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	Mso	RL	30,00	7,13	213,90
3	165	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	Estericare	RL	50,00	59,50	2.975,00
3	177	SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 100L - PCT COM 100 UNID, CONF ED SACO PARA LIXO 100L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	Tacplast	PCT	50,00	23,95	1.197,50
3	179	SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 40L - PCT COM 100 UNID, CONF ED SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 40L - COR AZUL, SÍMBOLO RECICLÁVEL, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	Tacplast	PCT	30,00	14,56	436,80
3	196	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO SLIP 20ML	Descarpack	UNI	25.000,00	0,25	6.250,00
3	223	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,0MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	224	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,5MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	225	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	226	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	227	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	228	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	229	SONDA	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60

		ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0MM					
3	231	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0MM	Solidor	UNI	35,00	2,73	95,55
3	232	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5MM	Solidor	UNI	40,00	2,73	109,20
3	233	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	234	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	235	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9MM	Solidor	UNI	20,00	2,73	54,60
3	238	SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, Nº 08 UNI.	Solidor	CX	80,00	2,70	216,00
3	239	SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, nº 10	Solidor	CX	120,00	2,70	324,00
3	245	SONDA FOLEY 2 VIAS, 3CC, Nº 06	Solidor	CX	80,00	2,70	216,00
3	275	SWAB ESTERIL HASTE FABRICADA EM PPLIPROPILENO - PCT C/ 100, CNF EDITAL SWAB ESTERIL HASTE FABRICADA EM PPLIPROPILENO, ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO - PACOTECOM 100 UNIDADES	Mp	PCT	5,00	25,00	125,00
3	281	TERMO-HIGROMETR O, CONF EDITAL TERMO-HIGROMETR O DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, FUNÇÃO °C E °F, CABO C/ PONTA INOX	Incoterm	UNI	5,00	52,80	264,00
3	282	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO, CONF EDITAL TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COM ESTOJO DE PROTEÇÃO - COLUNA DE MERCURIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Premium	UNI	190,00	4,04	767,60
3	284	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO	Gtech	UNI	10,00	10,05	100,50

		MÁXIMA E MÍNIMA, CONF EDITAL TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMA E MÍNIMA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÃO °C E °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CABO C/ PONTA INÓX					
3	290	TIMER DIGITAL DE CONTAGEM REGRESSIVA E ALERTA SONORO	G tech	UNI	5,00	15,00	75,00
3	296	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	Ricie	FR	50,00	15,18	759,00
4	13	FIO DENTAL 500 MTS	Hillo	UNI	30,00	5,69	170,70
4	27	RESINA FOTOPOLIMERIZ ÁVEL PARA DENTINA COR A2 - Z 100	Z100	UNI	28,00	40,50	1.134,00
TOTAL							47.629,90
EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
3	11	ALCOOL 70% LIQUIDO - FR COM 1000ML	MEGA	FR	1.500,00	2,93	4.395,00
3	12	ALGODAO HIDROFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO EMBALADO INDIVIDUAL	NATHALY A	RL	600,00	6,93	4.158,00
3	16	AMBU SILICONE ADULTO COM RESERVATÓRIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE ADULTO COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL ADULTO 1.600ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 2.500ML	SAFTI	UNI	1,00	124,00	124,00
3	18	AMBU SILICONE NEONATAL COM RESERVATORIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE NEONATAL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR,	SAFTI	UNI	1,00	124,00	124,00

		RESERVATÓRIO 1.000ML					
3	23	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	CREMER	UNI	3.000,00	0,67	2.010,00
3	30	ATADURA CREPE 6CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 6CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	BIOTEXTIL	UNI	3.000,00	0,20	600,00
3	35	ATADURA GESSADA 20CM X 2,0M, CONF EDITAL ATADURA GESSADA 20CM X 2,0CM. ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SÃO EXCELENTES PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE	CREMER	UNI	1.800,00	2,76	4.968,00

		MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE.					
3	40	AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS - PCT C/ 10 UNID, CONF EDITAL AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS-CONF ECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO - PCT C/ 10 UNIDADES	DESCARP ACK	PCT	10,00	10,26	102,60
3	41	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML	STARMED	UND.	700,00	2,02	1.414,00
3	42	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARB OX	UND.	700,00	2,54	1.778,00
3	44	CAIXA TERMICA 52 LT COM ALCA LATERAL	COLLER	UND.	3,00	179,99	539,97
3	45	CANULA DE GUEDEL 100MM - COR VERMELHA	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,21	22,10
3	46	CANULA DE GUEDEL 50MM - COR AZUL	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,21	22,10
3	47	CANULA DE GUEDEL 60MM - COR PRETA	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,21	22,10
3	48	CANULA DE GUEDEL 70MM - COR BRANCA	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,21	22,10
3	49	CANULA DE GUEDEL 80MM - COR VERDE	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,60	26,00
3	50	CANULA DE GUEDEL 90MM - COR AMARELA	ADVANTI VE	UNI	10,00	2,21	22,10
3	52	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	DESCARP ACK	UND.	4.000,00	0,55	2.200,00
3	54	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	DESCARP ACK	UND.	4.000,00	0,60	2.400,00
3	55	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MEDSON DA	UNI	400,00	0,70	280,00
3	56	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA, CONF EDITAL CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A	RESGATE	UNI	2,00	55,70	111,40

		VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO					
3	57	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA, CONF EDITAL CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO	RESGATE	UNI	2,00	55,70	111,40
3	58	CLAMP UMBILICAL COM DUPLA TRAVA	WELL CLAMP	UND.	30,00	0,38	11,40
3	69	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO, CONF EDITAL COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS PO CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK	BIOTEXTIL	UNI	150,00	0,95	142,50
3	90	ELETRODO DESCARTAVEL PELETROCARDIOGRAMA - PCT C/ 50 UNIDADES, CONF EDIT ELETRODO DESCARTÁVEL PELETROCARDIOGRAMA PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO - ADULTO/INFANTIL - PCT C/ 50 UNIDADES	VITALCOR	PCT	50,00	11,44	572,00
3	94	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	VITAL GOLD	UNI	5.000,00	0,54	2.700,00
3	95	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	UNI	2.000,00	0,99	1.980,00
3	96	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, CONF EDITAL ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/ MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA C/ FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO,	PREMIUM	UNI	30,00	44,00	1.320,00

		RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERÁ FABRICADO					
3	99	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	ADPELE	UND.	1.200,00	4,40	5.280,00
3	100	ESPARADRAPO MICROPORRE 50CM X 10M	VITALPORE	UND.	1.200,00	2,70	3.240,00
3	103	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR, CONF EDITAL ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/ SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETORAURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DO SOM.	ADVANTIVE	UNI	30,00	7,49	224,70
3	121	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	DESCARPACK	PCT	800,00	0,92	736,00
3	123	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	DESCARPACK	PCT	150,00	0,82	123,00
3	134	IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL ADULTO, CONF EDITAL IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEAVEL, É COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS C/ ORIFICIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) C/ VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO)	RESGATE	UNI	2,00	123,00	246,00
3	136	KIT P/ NEBULIZACAO ADULTO, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO	DARU	UNI	20,00	5,20	104,00

		ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO					
3	138	KIT P/ NEBULIZACAO INFANTIL, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO	DARU	UNI	30,00	4,60	138,00
3	139	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA ADULTO, CONF EDIT KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA ADULTO - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO	PROTEC	UNI	20,00	7,10	142,00
3	140	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA INFANTIL, CONF EDIT KIT UMIDIFICADOR DE	PROTEC	UNI	15,00	7,10	106,50

		OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA INFANTIL - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO					
3	14 1	LÂMINA DE BISTURI 11	ADVANTI VE	UNI	3.000,00	0,15	450,00
3	14 2	LÂMINA DE BISTURI 15	ADVANTI VE	UNI	4.000,00	0,15	600,00
3	14 3	LÂMINA DE BISTURI 23	ADVANTI VE	UNI	4.000,00	0,15	600,00
3	14 4	LÂMINA DE BISTURI 24	ADVANTI VE	UNI	200,00	0,15	30,00
3	14 6	LUVA CIRURGICA 6,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR	MAXITEX	PAR	1.000,00	0,76	760,00

		OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
3	15 1	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	NUGARD	CX	800,00	15,25	12.200,00
3	15 8	MALHA TUBULAR 10CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	MSÓ	RL	30,00	8,10	243,00
3	15 9	MALHA TUBULAR 12CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	MSÓ	RL	30,00	7,80	234,00
3	16 0	MALHA TUBULAR 15CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	MSÓ	RL	30,00	12,31	369,30
3	16 6	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	HARBO	RL	50,00	127,00	6.350,00
3	16 8	PARS DE ELETRODOS AUTO ADESIVOS 5X5 CM	CARCI	PAR	50,00	13,97	698,50
3	17 8	SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 30L - PCT COM 100 UNID, CONF ED SACO PARA LIXO 30L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	NEKPLAS T	PCT	100,00	12,40	1.240,00
3	18 1	SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 60L COR PRETA - PCT COM 100 UNID, CONF ED SACO PARA LIXO 60L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E	NEKPLAS T	PCT	50,00	16,70	835,00

		VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES					
3	182	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - PCT C/ 100 UNID, CONF EDITAL SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES	NEKPLAS T	PCT	100,00	32,40	3.240,00
3	187	SCALP 19G	STARMED	UND.	200,00	0,14	28,00
3	189	SCALP 23G	STARMED	UND.	10.000,00	0,14	1.400,00
3	190	SCALP 25G	STARMED	UND.	3.000,00	0,14	420,00
3	191	SCALP 27G	STARMED	UND.	200,00	0,14	28,00
3	193	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 10 ML	SR	UNI	30.000,00	0,18	5.400,00
3	195	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 5 ML	SR	UNI	30.000,00	0,09	2.700,00
3	279	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALÚMINIO COM ESPUMA 12X250MM PCT C/ 12	MSÓ	PCT	15,00	3,73	55,95
3	280	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALÚMINIO COM ESPUMA 19X250MM PCT C/ 12	MSÓ	PCT	30,00	6,69	200,70
3	286	TESOURA CURVA PONTA ROMBA 15 cm	ABC	UNI	3,00	13,58	40,74
3	287	TESOURA ESMARCH PARA GESSO 20CM, AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNI	2,00	35,72	71,44
3	289	TESOURA RETA PONTA ROMBA 15 cm	ABC	UNI	3,00	13,58	40,74
4	4	ALCOOL 70%	MEGA	LT	140,00	3,30	462,00
4	10	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 240MM X 380MM - CX C/ 100	HARBO	CX	20,00	39,20	784,00

TOTAL							82.000,34
Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	69	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG COMP	ZYDUS	UNI	1.500,00	0,27	405,00
1	73	ENALAPRIL (MALEATO) COMPRIMIDO 20 MG	CIMED	UND.	30.000,00	0,04	1.200,00
1	77	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG CARTELA COM 28 DRAGEAS	MABRA	UNI	1.800,00	0,40	720,00
1	99	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40MG COMPRIMIDO	ZYDUS	UNI	3.000,00	0,10	300,00
1	110	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MCG COMP	MERCK	UND.	15.000,00	0,09	1.350,00
1	111	LEVOTIROXINA (SODICA) 50MCG COMPRIMIDOS	MERCK	UND.	15.000,00	0,10	1.500,00
1	112	LEVOTIROXINA (SODICA) COMPRIMIDO 25 MCG	MERCK	UND.	20.000,00	0,10	2.000,00
1	114	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND.	8.000,00	0,04	320,00
1	152	RANITIDINA COMPRIMIDO 150 MG	MEDQUIMICA	UND.	10.000,00	0,07	700,00
1	158	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG	ZYDUS	UND.	2.500,00	0,11	275,00
2	54	FUROSEMIDA 10MG/ML AP 2 ML	SANTISA	AMP	2.000,00	0,45	900,00
2	86	NERATISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50MG+5MG SOL INJ AP	MABRA	AMP	800,00	5,80	4.640,00
TOTAL							14.310,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
3	10	ALCOOL 70% GEL - FR COM 1000ML	CICLO FARMA 900GR	FR	50,00	5,38	269,00
3	92	EQUIPO MACRO-GOTAS	LABOR IMPORT	UNI	7.000,00	0,91	6.370,00
3	105	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,0 CM, 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	240,00	2,83	679,20
3	106	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CI	TECHNOFIO	UNI	240,00	2,93	703,20
3	109	FIO CATGUT SIMPLES AP. DIGESTIVO 4.0, 75CM, AGULHA 3,8 CIR. CIL. 3.0CM	TECHNOFIO	UNI	240,00	2,88	691,20
3	110	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 2.0 COMP 45CM AGULHA 3/8CM 30CM	PROCA RE	UNI	800,00	0,94	752,00

3	147	LUA CIRURGICA 7,0 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	MAXITE X	PAR	1.000,00	0,76	760,00
3	152	LUA DE PROCEDIMENTO M - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITAL LUA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	NUGAR D	CX	1.300,00	15,32	19.916,00
4	2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO COM 4,5ML, CONF EDITAL ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E	FGM	FR	35,00	39,77	1.391,95

		DENTINA COM NANOPARTÍCULAS (AMBAR-FGM); FRASCO COM 4,5 M,L - AMBAR FGM					
4	8	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRITOR - TUBETES - CX C/ 50 UNID.	DENTSP LY	CX.	25,00	52,54	1.313,50
4	15	FLÚOR GEL ACIDULADO 0,5% C/ 200ML	IODONTOSUL 1,23%	FR	30,00	2,86	85,80
4	20	MATRIZ DE AÇO 0,5mm	PREVEN	UNI	35,00	0,92	32,20
4	22	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1034	FAVA	UNI	50,00	1,33	66,50
4	23	PONTAS DIAMANTADAS Nº 2200 FF	FAVA	UNI	50,00	1,33	66,50
4	24	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1033	FAVA	UNI	50,00	1,33	66,50
4	25	PONTAS DIAMANTADAS Nº 3168 FF	FAVA	UNI	50,00	1,33	66,50
TOTAL							33.230,05

PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	20	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	ORTOFEN	UNI	3.000,00	0,40	1.200,00
3	21	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	ORTOFEN	UNI	5.000,00	0,41	2.050,00
3	22	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X	ORTOFEN	UNI	4.000,00	0,53	2.120,00

		1,80MELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.					
3	24	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 6CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,80MELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	ORTOFEN	UNI	150,00	0,27	40,50
3	25	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 8CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	ORTOFEN	UNI	700,00	0,35	245,00
3	26	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 10CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	ANDREONI	UNI	5.000,00	0,34	1.700,00

3	27	ATADURA CREPE 12CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 12CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	ANDRE ONI	UNI	5.000,00	0,41	2.050,00
3	28	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 15CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	ANDRE ONI	UNI	5.000,00	0,51	2.550,00
3	31	ATADURA CREPE 8CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 8CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM². BASTANTE	ANDRE ONI	UNI	4.000,00	0,27	1.080,00

		ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.					
3	101	ESPECULO VAGINAL M, LUBRIF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMB. INDIVIDUAL	KOLPLAST	UND.	2.000,00	0,91	1.820,00
3	102	ESPECULO VAGINAL P, LUBRIF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMB. INDIVIDUAL	KOLPLAST	UND.	5.000,00	0,86	4.300,00
3	117	FITA CREPE	CIEX	RL	800,00	1,50	1.200,00
3	120	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG	DESCARPACK	PCT	650,00	0,99	643,50
3	122	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	DESCARPACK	PCT	600,00	0,93	558,00
3	124	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO G	BABYPIS	PCT	150,00	0,38	57,00
3	125	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO M	BABYPIS	PCT	150,00	0,33	49,50
3	126	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO P	BABYPIS	PCT	150,00	0,32	48,00
3	128	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO XG	BABYPIS	PCT	150,00	0,39	58,50
3	129	GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS - PCT 500 UNIDADES	MEDPLUS	PCT	3.000,00	7,30	21.900,00
3	145	LENCOL DESCARTAVEL - TAMANHO 70CM X 50CM, CONF EDITAL LENÇOL DESCARTÁVEL - TAMANHO 70CM X 50CM - ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PLASTICO TERMO AJUSTADO BRANCO	CLEAN	RL	600,00	5,40	3.240,00
3	163	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	ESTERILCARE	RL	40,00	30,00	1.200,00
3	164	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	ESTERILCARE	RL	400,00	43,00	17.200,00
4	16	GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5	MEDPLUS	PCT	170,00	8,00	1.360,00

		CM - PACOTE COM 500 UNIDADES	S				
4	18	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM 100 TAMANHO M	DESCARPACK	CX	40,00	11,40	456,00
TOTAL							67.126,00
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	VITAPAN	UND.	1.200,00	0,28	336,00
1	3	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	TEUTO	UND.	1.000,00	0,09	90,00
1	29	BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO	TEUTO	UND.	15.000,00	0,048	720,00
1	38	CARBAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	TEUTO	UNI	20.000,00	0,073	1.460,00
1	62	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND.	6.000,00	0,049	294,00
1	64	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G GEL CREME BISNAGA	PRATI DONADUZZI	TUB	600,00	2,47	1.482,00
1	65	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	TEUTO	UND.	6.000,00	0,03	180,00
1	90	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	UND.	30.000,00	0,10	3.000,00
1	116	LOSARTANA (POTASSICA) COMPRIMIDO 50 MG	GEOLAB	UND.	100.000,00	0,036	3.600,00
1	118	METILDOPA 250 MG	SANVAL	UND.	3.000,00	0,099	297,00
1	120	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDOS	BELFAR	UND.	4.000,00	0,059	236,00
1	125	METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG COMPRIMIDO	ASTRAZENECA	UND.	2.000,00	1,11	2.220,00
1	167	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5MG + 250UI/G POMADA DERM.	SOBRAL	UNI	800,00	0,94	752,00
1	177	VALPROATO DE SODIO 576MG (EQUIV. A 500MG DE AC. VALPROICO) COMPRIMIDO	BIOLAB-SANUS	UNI	15.000,00	0,58	8.700,00
2	6	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	AMP	200,00	7,69	1.538,00
2	9	AMINOFILINA	HIPOLAB	AMP	500,00	0,76	380,00

		24MG/ML AMP 10ML	OR				
2	10	AMIODARONA 50 MG/ML AMP 3 ML	HIPOLAB OR	AMP	300,00	1,64	492,00
2	17	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML	SAMTEC	AMP	200,00	0,46	92,00
2	25	CETAMINA 50MG/ML FAP PÓ 10 ML	BIOCHIMI CO	FR	15,00	27,41	411,15
2	30	CLINDAMICINA 150 MG/ML AP 4 ML	HIPOLAB OR	AMP	100,00	4,93	493,00
2	31	CLORANFENICOL 1G FAP PO	BLAU	FR	100,00	1,35	135,00
2	33	CLORETO DE SODIO 20% AP 10ML	SAMTEC	AMP	500,00	0,19	95,00
2	42	DIPIRONA (SODICA) 500 MG/ML SOL. INJ. AP 2 ML	TEUTO	AMP	8.000,00	0,44	3.520,00
2	45	DOPAMINA 5MG/ML - AP 10ML	HIPOLAB OR	AMP	200,00	0,90	180,00
2	48	ETOMIDATO 2 MG/ML AP 10 ML	CRISTALI A	AMP	100,00	12,36	1.236,00
2	52	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 1ML	HIPOLAB OR	AMP	400,00	0,96	384,00
2	53	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AP 5 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	50,00	28,80	1.440,00
2	64	HEPARINA 5.000UI/0,25ML - SUBCUTÂNEA	CRISTALI A	AMP	400,00	3,84	1.536,00
2	67	HIDROCORTISONA 500MG FAP PÓ	TEUTO	FR	3.500,00	5,50	19.250,00
2	77	METARAMINOL 10 MG/ML AP 1 ML	CRISTALI A	AMP	100,00	4,49	449,00
2	82	MIDAZOLAM 5 MG/ML - AP 3 ML	HIPOLAB OR	AMP	300,00	1,17	351,00
2	84	NALOXONA 0,4 MG/ML - AP 1ML	HIPOLAB OR	AMP	100,00	3,99	399,00
2	88	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HIPOLAB OR	AMP	50,00	4,10	205,00
2	90	OMEPRAZOL 40 MG FAP PÓ	BLAU	FR	500,00	4,60	2.300,00
2	91	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2 MG/ML AP 4 ML	HIPOLAB OR	AMP	250,00	1,14	285,00
2	92	OXACILINA 500MG FAP PO	BLAU	AMP	200,00	2,84	568,00
2	95	PETIDINA 50 MG/ML - AP 2 ML (	UNIAO QUIMICA	AMP	200,00	1,63	326,00
2	97	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - AMP 2ML	TEUTO	AMP	5.000,00	0,47	2.350,00
2	100	TRAMADOL 50 MG/ML - AP 2 ML	HIPOLAB OR	AMP	5.000,00	0,93	4.650,00
3	32	ATADURA GESSADA 10CM X 2,0M, CONF EDITAL ATADURA GESSADA 10CM X 2,0CM.	POLARFI X	UNI	2.000,00	1,06	2.120,00

		ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL É UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SÃO EXCELENTES PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE.					
3	51	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	SOLIDOR	UND.	2.000,00	0,55	1.100,00
3	59	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	RIOQUIMI CA	LT	150,00	9,57	1.435,50
3	153	LUVA DE PROCEDIMENTO P - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	SUPERM AX	CX	1.500,00	15,29	22.935,00
3	192	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 1 ML -	SR	UND.	25.000,00	0,12	3.000,00

		13X4,5 - INSULINA					
3	197	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - BOLSA C/ 500ML, CONF EDITAL SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO SOLUFLEX - BOLSA C/ 500ML	HALEXISTAR	FR	10,00	16,94	169,40
TOTAL							97.192,05
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	179	VERAPAMIL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 80 MG	TEUTO	UND.	10.000,00	0,05	500,00
2	59	GLICOSE 50% 10 ML	FARMACE	AMP	600,00	0,22	132,00
TOTAL							632,00

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, **ficando desde já convocado para no prazo de até 10 (dez) dias apresentar-se na sede da prefeitura Municipal de Imbituva para proceder a Ata do Registro de Preços Individual dos itens vencidos.** As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 67/2015, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Imbituva/Pr, e a empresa (vencedora do certame), acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

RP PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA A SMS. para consumo dos órgãos participantes do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(es) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 3 Meses, com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMA, SMEC, SMER, SMIE, SMAP, SMMA e SMIC, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 76.175.892/0001-23;

§ 2º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMS, deverá ser emitida para FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;

§ 3º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMAS, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 11.294.432/0001-79;

§ 4º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 5º : As notas, quando faturadas, deverão costar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: notas@imbituva.pr.gov.br.

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expreso consentimento da Contratante, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA – DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE

INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

§ 1º : A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

§ 2º : O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

§ 3º : A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual, conforme LEI 12.846/2013 DECRETO 8.420/2015.

§ 1º: Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) “prática corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) “prática fraudulenta”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) “prática conluída”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) “prática coercitiva”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.

e) “prática obstrutiva”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§ 2º: Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da

licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§ 3º: Considerando os propósitos das cláusulas acima, a CONTRATADA concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CASOS OMISSOS

Todas as condições que tornaram possível a participação do contratado no referido certame estão descritas no edital vinculado a esta licitação, mesmo que não explicitas neste instrumento.

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/PR, trinta e um dias de agosto de 2015

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
Membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Altermed Material Medico Hospitalar,

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA,

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI,
HOSPITALARES LTDA.,

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS

CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA,

DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA, DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA,

ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,

EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES,

Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda,

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA,

PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA,

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA,
LTDA

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS